
1 

 

 

 

USNESENÍ  
 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
  

z 25. schůze konané dne 12.06.2012 
 

  

Rada města Železný Brod po projednání 

 

240/12rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  

  

241/12rm odkládá materiál jmenování zaměstnanců Městského úřadu Železný Brod do 

Povodňové komise města Železný Brod v návaznosti na jejich povinnosti a schválený 

Povodňový plán Města Železný Brod k dopracování 

Zajistí: pan Bc. Luboš Mrklas, pracovník krizového řízení  

 

242/12rm bere na vědomí informaci o meziročním snížení mzdových prostředků 2011/2012 a 

rozšíření úkolů úředníků Městského úřadu Železný Brod za účelem zvýšení 

efektivnosti práce 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

243/12rm schvaluje uzavření Smlouvy o zprostředkování, správě pojištění a poradenské činnosti 

s RENOMIA, a.s., se sídlem v Brně, Holandská 8, 639 00, IČ 483 91 301 (pojišťovací 

zprostředkovatel) a udělení plné moci RENOMIA, a.s. k zastoupení při jednání 

s pojistiteli  

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

244/12rm jmenuje (po předložení lustračního osvědčení) na základě usnesení konkurzní komise 

ze dne 5. 6. 2012 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Mateřská 

škola Železný Brod, Slunečná 327 a v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, Evu Dvořákovou s účinností od 1. srpna 2012 na 

období 6 let a ukládá Boženě Měchurové předložit RM návrh na stanovení platu. 

Zajistí: paní Božena Měchurová, referent školství, výchovy a vzdělávání 

 

245/12rm jmenuje (po předložení lustračního osvědčení) na základě usnesení konkurzní komise 

ze dne 5. 6. 2012 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Mateřská 

škola Železný Brod, Stavbařů 832 a v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, Hanu Polákovou s účinností od 1. srpna 2012 na 

období 6 let a ukládá Boženě Měchurové předložit RM návrh na stanovení platu 

Zajistí: paní Božena Měchurová, referent školství, výchovy a vzdělávání 

 

246/12rm jmenuje (po předložení lustračního osvědčení) na základě usnesení konkurzní komise 

ze dne 5. 6. 2012 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Základní 

škola Železný Brod, Školní 700 a v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 



2 

 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Aleše Hnídka s účinností od 1. srpna 2012 

na období 6 let a ukládá Boženě Měchurové předložit RM návrh na stanovení platu. 

Zajistí: paní Božena Měchurová, referent školství, výchovy a vzdělávání 

 

247/12rm jmenuje (po předložení lustračního osvědčení) na základě usnesení konkurzní komise 

ze dne 5. 6. 2012 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Základní 

umělecká škola Železný Brod, Koberovská 589 a v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Evu Lédlovou 

s účinností od 1. srpna 2012 na období 6 let a ukládá Boženě Měchurové předložit RM 

návrh na stanovení platu 

Zajistí: paní Božena Měchurová, referent školství, výchovy a vzdělávání 

 

248/12rm schvaluje čerpání rezervního fondu ZŠ Pelechovská na zbudování kuchyňského koutu 

ve sborovně a nákup pěti nových IP telefonů ve výši cca 33.000,- Kč včetně DPH 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

249/12rm schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem  Železný Brod a Obcí 

Loužnice na zabezpečení provádění zápisů údajů do ISÚI adres a nemovitostí podle 

zák. č.111/2009 Sb., o základních registrech do 31. 12. 2014. Cena za každý zápis  je  

100,- Kč 
Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

250/12rm schvaluje poskytovat příspěvek ve výši 670,- Kč měsíčně příspěvkové organizaci 

Sociální služby Semily po dobu pobytu prvních 3 měsíců paní Jarmily Patřičné, trvale 

bytem Železný Brod v pobytovém zařízení Města Semily 

Zajistí: paní Eva Sasková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

251/12rm schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace ve výši 550.000,- Kč od Státního fondu 

České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie na realizaci projektu 

„Digitalizace KC Kina Železný Brod 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

252/12rm schvaluje ukončení smluv o sdružených službách dodávky elektřiny se společností 

ČEZ Prodej, s.r.o., Duhová 1/425, 140 53 Praha 4 (IČ : 27232433) z důvodu změny 

dodavatele elektřiny pro všechny místa evidovaná pro zákazníka Město Železný Brod 

s termínem podáním výpovědi smluv nejpozději do 30.6.2012 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

253/12rm schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Sdružené služby dodávky elektrické 

energie pro Město Železný Brod“ na období 1.10.2012 - 31.12.2013, kterým je 

společnost Centropol Energy, a.s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem (IČ : 

25458302) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

254/12rm schvaluje smlouvu o provozu stránek (webhostingu) a maintenance (údržbu) pro 

systém správy webových stránek  www.zelbrod.cz na 12 měsíců ve výši 18.500 Kč 

(+DPH) se společností WebActive s.r.o., Hviezdoslavova 16, Ústí nad Labem 

(IČ:25428829), s možností prodloužení smlouvy v případě potřeby.  

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 



3 

 

255/12rm schvaluje úpravu otvírací doby městské knihovny v době letních prázdnin takto: 

úterý: 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:30 

středa, čtvrtek: 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 

Zajistí: paní Dana Hudíková, vedoucí městské knihovny 

 

256/12rm bere na vědomí petici proti rozšíření parkovacích míst ve Vaněčkově ulici a odkládá 

řešení stavu do vyjasnění získání dotace na revitalizaci sídliště Vaněčkova    

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

257/12rm  schvaluje výjimku Obecně závazné vyhlášky města Železného Brodu č.2/2011 o 

ochraně nočního klidu na hudební akce v Baru In v termínech 15.6., 23.6., 6.7, 26.7. a 

15.9.  do 01:00 hodiny následujícího dne 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

258/12rm schvaluje vyvěšení reklamního banneru pizzerie Milano během letní sezony 2012 na 

městském koupališti v Železném Brodě o rozměrech 2 x 1 m na zadní oplocení areálu 

vlevo od tobogánu za cenu 620,- Kč + 20% DPH, tedy celkem 744,- Kč po dobu letní 

sezóny 2012 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

259/12rm schvaluje zábor veřejného prostranství 8 m2 dne 19.6.2012 na náměstí  3.května 

v Železném Brodě společnosti Auto – Arena, s.r.o., Podzimní 10, Jablonec nad Nisou 

za účelem vystavení osobního vozu Ford. Poplatek za užívání veřejného prostranství 

činí 80,-Kč 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

260/12rm schvaluje konání veřejně přístupné akce Konec školního roku s ČSSD  v pátek 

22.6.2012 od 15:00 – 17:00 hodin na hasičském cvičišti. Cena za zábor veřejného 

prostranství bude účtována podle platné Obecně závazné vyhlášky, tj. 300,- Kč, el.  

přípojka bude zpřístupněna zdarma 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

261/12rm bere na vědomí přehled inzerce v Železnobrodském zpravodaji 

  

262/12rm bere na vědomí zprávu komise pro společenský a spolkový život ze dne 4.6.2012 

  

263/12rm bere na vědomí zprávu kulturní komise ze dne 31.5.2012 

  

264/12rm souhlasí s vyplacením příspěvku na sportovní činnost za 2.,3. a 4. čtvrtletí roku 2012 

TJ Sokolu Bzí ve výši 3x 5.400,- Kč, Sokolu Hrubá Horka ve výši 3x 5.400,- Kč a 

oddílu kanoistiky ve výši 3x 1.800,- Kč postupně v příslušných čtvrtletích  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

265/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.500,- Kč panu Rudolfu Müllerovi 

na swingový večer, který se uskutečnil dne 25.5.2012 v městském divadle. Příspěvek 

bude poskytnut z fondu kulturní komise. 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

266/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1.577,- Kč panu Rudolfu Müllerovi 

jako doplatek za přehlídku dechových hudeb, která proběhla dne 31.3.2012 

v sokolovně Jirkov. Příspěvek bude poskytnut z fondu kulturní komise. 



4 

 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

267/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 9.000,- Kč SDH Horská Kamenice 

na akci Loučení s létem, která se uskuteční dne 1.9.2012 na hřišti v Horské Kamenici. 

Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život. 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

268/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 6.000,- Kč SDH Těpeře na požární 

soutěž mladších a starších žáků, která se uskutečnila dne 6.5.2012 na hřišti ve Bzí. 

Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život. 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

269/12rm neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku ČČK Jirkov na zájezdy a výlety 

plánované v roce 2012  

  

270/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7.377,- Kč Broďance Železný Brod 

na přehlídku dechových hudeb v Olszyně, která se uskutečnila dne 1.5.2012 v Olszyně 

(Polsko). Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život. 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

271/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1.559,- Kč TJ Sokol ŽBS Železný 

Brod na maškarní ples pro děti, který se uskutečnil dne 24.3.2012 v sokolovně Železný 

Brod. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život. 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

272/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.850,- Kč SDH Železný Brod na 

soutěž dětí mateřských škol Malý Soptík, která se uskuteční dne 21.6.2012 na 

hasičském cvičišti Železný Brod. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro 

společenský a spolkový život. 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

273/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 9.000,- Kč TJ Sokol ŽBS Železný 

Brod na oslavy založení TJ Sokol Železný Brod, které proběhnou ve dnech 1.-2.6.2012. 

Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život. 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

274/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.560,- Kč TJ Sokol ŽBS Železný 

Brod na oslavu mezinárodního dne dětí, která se uskuteční dne 3.6.2012 na sportovišti 

v Železném Brodě. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a 

spolkový život. 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

275/12rm  schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 35.000,- Kč TJ Chlístov na 

vybavení dětského hřiště na Chlístově. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro 

společenský a spolkový život. 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

276/12rm  schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 4.500,- Kč paní Martině Stránské, a 

paní Michaele Kovářové na zakoupení materiálu na obnovu zeleně v obci Horská 

Kamenice – trojúhelník u Rydvalů. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro 

společenský a spolkový život. 



5 

 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

277/12rm  neschvaluje pronájem části stavby s čp. 823 postavené na ppč. 769/4 v k.ú. Železný 

Brod (Exatherm) o výměře 20m2 panu D. Š., Železný Brod 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

278/12rm  neschvaluje slevu na nájemném ve výši 3 nájmů tj. 46.165,- Kč za vybudování 

vodovodní přípojky k objektu Masarykova čp. 357 (Pizzeria Milano) panu M. M., 

Železný Brod 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

279/12rm  nesouhlasí s přihlášením paní L. L., Turnov, k trvalému pobytu na adresu Příčná 332,  

Železný Brod z důvodu dluhu 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

280/12rm  schvaluje prominutí sankce za neplacení nájmu za byt č. 4, Jiráskovo nábřeží 712, 

Železný Brod ve výši 50% z penále paní Z. H., trvale bytem Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

281/12rm  bere na vědomí zprávu bytové komise z výběrového řízení otvírání obálek nabízených 

bytů 

  

282/12rm  schvaluje přidělení bytu č. 34 o velikosti 2+1, Jiráskovo nábřeží 714, Železný Brod, 

paní P. Č., trvale bytem Záhoří, Semily, nájemné je stanoveno na 55,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

283/12rm  schvaluje přidělení bytu č. 47 o velikosti 1+1, Jiráskovo nábřeží 715, Železný Brod, 

slečně E. F., trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 52,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

284/12rm  schvaluje přidělení bytu č. 50 o velikosti 2+1, Jiráskovo nábřeží 712, Železný Brod, 

panu E. M. S. G., trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 68,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

285/12rm  schvaluje přidělení bytu č. 105 o velikosti 2+1, Stavbařů 728, Železný Brod, panu M. 

K., trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 51,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

286/12rm  schvaluje přidělení bytu č. 1 o velikosti 1+1, nábřeží Obránců míru 570, Železný Brod, 

panu K. K., trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 49,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

287/12rm  a) ruší usnesení č. 198/12rm ze dne 24.4.2012 s tím, že realizace opravy zábradlí 

bude zadána Technickým službám města Železný Brod s.r.o. 

b) schvaluje smlouvu o dílo na opravu zábradlí na nábřeží Obránců míru se 

společností Technické služby Města Železný Brod s.r.o., Železný Brod (IČ : 

27260887) v celkové ceně 300.000,- Kč včetně DPH 

c) ukládá vedoucímu odboru územního plánování a regionálního rozvoje pravidelně 

informovat radu města o průběhu opravy a finančních nákladech opravy. 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 



6 

 

288/12rm  bere na vědomí informaci odboru územního plánování a regionálního rozvoje k zápisu 

komise pro vzhled města ze dne 16.4.2012 

  

289/12rm  schvaluje podmínky ostrahy objektů prostřednictvím pultu centrální ostrahy 

spravované městskou policií Železný Brod a uzavření Smlouvy o zabezpečení ostrahy 

objektu s jednotlivými zájemci 

Zajistí: pan Jiří Nekola, strážník městské policie 

 

290/12rm  schvaluje jako nejvýhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky „Opravy objektů - 

autobusové zastávky a venkovní schodiště“ nabídku pana Michala Miksánka, Loučky 

56, Turnov (IČ : 48186406) a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na realizaci zakázky 

„Opravy objektů - autobusové zastávky a venkovní schodiště“ v ceně 189.456,- Kč 

včetně DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

291/12rm  schvaluje výjimku Obecně závazné vyhlášky města Železného Brodu č.2/2011 o 

ochraně nočního klidu na akci Sraz rodáků po 5 letech v Horské Kamenici dne 

16.6.2012 do 02:00 hodin následujícího dne 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

 

 

 

 

Zapsala Věra Brunclíková  

dne 14. 6. 2012  

 

 

 

místostarosta                                                                               starosta města 

Ing. Miloslav Louma                                                                   André Jakubička 

        


